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Høringssvar fra Varde Kommune vedr. Praksisplanen på 
kiropraktorområdet i Region Syddanmark

Varde Kommune har følgende høringssvar til Praksisplanen for 
kiroprkatorområdet. 

Varde Kommune vil anbefale, at Praksisplanen for kiropraktorområdet kobles 
tættere på Sundhedsaftalen og Praksisplanen for almen praksis. Sammenhængen 
mellem Sundhedsaftalen og Praksisplanen for almen praksis er tydelig. Det samme 
er ikke gældende for Praksisplanen for kiropraktorområdet. Det må formodes at 
Praksisplanen for kiropraktorområdet bygger på de samme visioner og værdier 
som Sundhedsaftalen. 

Varde Kommune er enig i, at det giver god mening, at videreføre den tidligere 
Praksisplan, da det styrker implementeringen og forankringen af de beskrevne 
indsatser. 

I afsnit 2 om anbefalinger fremhæves blandt andet følgende tre muligheder. 

 At der etableres henvisningsmuligheder til muskuloskeletal UL-skanning 
på baggrund af nærmere bestemte kliniske mistanker.

 At kiropraktorerne kan få adgang til de regionale billedservere og - i tråd 
med dette - anbefales ligeledes at praktiserende læger og de radiologiske 
afdelinger opnår direkte adgang til kiropraktorernes røntgenbilleder via 
KirPACS.

 At kiropraktorerne, inden for nærmere afgrænsede områder, opnår 
mulighed for direkte henvisning til de reumatologisk, neurologisk og 
ortopædiske specialer. 

Varde Kommune er yderst positive over for, at anbefalingerne lægger op til at der 
sikres smidige arbejdsgange og mulighed for at dele allerede 
eksisterende billedediagnostik. Varde kommune opfordrer til, at disse muligheder 
prioriteres højt, så de kan realiseres inden for en overskuelig fremtid. 

I tabel 6.1.1 fremgår det tydeligt, at Varde Kommune er den kommune i Region 
Syddanmark, som har det største antal indbyggere pr. kiropraktor. Dette har 
betydning for borgernes forbrug af ydelser som det ses i tabel 4.3.1. Ud fra tabel 
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6.1.3 fremstår det også, at Varde Kommune er en af de kommuner, hvor det vil være 
hensigtsmæssigt at placere frie områder. Det hilses velkommen. 
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